Контактные лица для направления
замечаний и предложений:

Шабаев Адель Рустемович
Ведущий советник отдела
развития отраслей земледелия
Телефон: +7 (843) 221-76-88 (8823)
Е-mail:  Irek.Sadykov@tatar.ru

Бикмуллин Рашит Гумарович
Ведущий специалист отдела кадров
Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36
Телефон: +7 (843) 292-21-81
E-mail: Rashit.Bikmullin@tatar.ru

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2021										   № ___

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан
от 26.01.2006 № 20, от 28.04.2007 № 149, от 28.01.2008 № 38, от 25.07.2008 № 534, от 05.03.2009 № 125, от 08.05.2009 № 283, от 10.12.2010 № 1033, от 17.12.2010
№ 1078, от 01.07.2011 № 533, от 10.03.2012 № 205, от 09.06.2012 № 503,
от 18.03.2013 № 175, от 30.11.2013 № 946, от 18.04.2014 № 254, от 01.11.2014 № 842, от 02.10.2015 № 736, от 23.03.2016 № 157, от 28.07.2016 № 523, от 17.08.2016 № 568, от 07.12.2016 № 904, от 22.12.2016 № 971, от 27.03.2017 № 188, от 29.08.2017 № 611, от 22.09.2017 № 711, от 25.05.2018 № 398, от 25.12.2018 № 1215, от 24.06.2019
№ 509, от 25.07.2019 № 619, от 13.11.2019 № 1038, от 03.02.2020 № 68, от 20.07.2021 № 607, от 17.11.2021 № 1095), изменение, дополнив пункт 3.3 абзацем следующего содержания:
«выступает уполномоченным органом Республики Татарстан в сфере развития пчеловодства.».
2. Внести в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий
по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 24.12.2018 № 1214 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных
и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2019 № 563, от 16.07.2019 № 586, от 05.11.2019 № 1011, от 05.11.2019 № 1011, от 27.12.2019
№ 1222, от 10.06.2020 № 480, от 31.08.2020 № 762, от 16.12.2020 № 1143,
от 29.10.2021 № 1017), изменение, изложив подпункт 2 графы 18 пункта 8.8
в следующей редакции:
«2) Закон Республики Татарстан от 11 декабря 2021 года № 94-ЗРТ
«Об отдельных вопросах в сфере развития пчеловодства в Республике Татарстан»;».

Премьер-министр
Республики Татарстан									А.В. Песошин